
UCHWAŁA NR XII/100/19
RADY GMINY GORZYCE

z dnia 30 września 2019 r.

w sprawie wprowadzenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.),  art. 5d ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 755 ze zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, uchwala się, co następuje:

§ 1. Określić wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzyce.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce

Piotr Wawrzyczny

Id: E0B719F2-9267-47AC-9548-B233D860AE7C. Podpisany Strona 1



WNIOSEK

O WYPŁATĘ DODATKU ENERGETYCZNEGO

1 Wnioskodawca: 
(imię i nazwisko)

2 Adres zamieszkania:
(miejscowość, ,ulica, 
nr domu, lokalu)

3 Liczba osób w gospodarstwie
domowym: 

OŚWIADCZENIE
Oświadczam, co następuje:

• powyższe dane są prawdziwe;
• mam przyznany dodatek mieszkaniowy;
• zamieszkuję w miejscu dostarczania energii elektrycznej;
• zapoznałem/am się z warunkami uprawniającymi do uzyskania zryczałtowanego dodatku 

energetycznego;
• dołączona do wniosku kopia umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej 

zawarta z przedsiębiorstwem energetycznym jest obowiązująca.

OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE FORMY PŁATNOŚCI
Zryczałtowany dodatek energetyczny proszę przekazywać ( zaznaczyć właściwe)

 Na wskazany poniżej rachunek bankowy:

 Na rachunek bankowy przedsiębiorstwa energetycznego:

 Inna forma płatności  

Gorzyce, dnia ............................... ............................................ ...........................................

( podpis przyjmującego) ( podpis wnioskodawcy)

Załącznik do uchwały Nr XII/100/19

Rady Gminy Gorzyce

z dnia 30 września 2019 r.

Id: E0B719F2-9267-47AC-9548-B233D860AE7C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt uchwały dotyczy określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.

Art. 5d ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 roku - prawo energetyczne ( Dz.U. 2019 poz. 755 tj.) nakłada na
radę gminy obowiązek określenia w drodze uchwały wzoru wniosku na wypłatę dodatku energetycznego.

Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek
odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Do wniosku dołącza się kopię umowy kompleksowej lub umowy
sprzedaży energii elektrycznej. Rada gminy określa, w drodze uchwały, wzór wniosku o wypłatę dodatku
energetycznego.

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. Dodatek energetyczny
wypłacają gminy.

Gminy otrzymują dotacje celowe z budżetu państwa na finansowanie wypłat dodatku energetycznego,
w granicach kwot określonych na ten cel w ustawie budżetowej.

Zgodnie z art. 3 ust.13 c odbiorca wrażliwy energii elektrycznej to osoba, której przyznano dodatek
mieszkaniowy w rozumieniu  art. 2 ust. 1  ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych
(Dz. U. z 2017 r. poz. 180 oraz z 2018 r. poz. 756, 1540 i 2529), która jest stroną umowy kompleksowej lub
umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym i zamieszkuje
w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Id: E0B719F2-9267-47AC-9548-B233D860AE7C. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/



